
Pro archeology je v Břeclavi 
letošní rok na unikáty vskutku 
bohatý. Nejprve se jim do rukou 
dostaly fragmenty člunu, kte-
ré mohou být staré i tisíce let. 
A další vzácný nález přinesl i ar-
cheologický výzkum, který nyní 
probíhá v útrobách břeclavské-
ho zámku. Jedná se o dřevěnou 

hradbu ze začátku 11. století.
„Podařilo se nám už odkrýt 

množství dřevěných struktur, 
zbytky někdejších hradeb,” uve-
dl archeolog Městského muzea 
a galerie Libor Kalčík. Objevené 
struktury jsou přitom staré asi 
tisíc let a datují se do doby před 
první zmínkou o Břeclavi. Prv-

ní prozkoumaný vzorek pochází 
z roku 1041. 

„Je to mimořádný nález, pro-
tože hradby z 11. století jsou 
vzácné,” vyzdvihl význam břec-
lavského nálezu archeolog Miro-
slav Dejmal z organizace Archaia 
Brno, která výzkum společně 
s muzeem provádí. 

Břeclavské muzeum spo-
lečně s brněnskou Archaiou 
o prázdninách zorganizovalo pro 
zájemce den otevřených dveří, 
kde se lidé dozvěděli nejen his-
torii zámku. Největším lákadlem 
byla právě prohlídka objevené 
hradby.  (dav)

Pod zámkem je tisíc let stará hradba
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Školy a školky o prázdninách:  
Nová přírodní zahrada i potřebné opravy

Na nově vybudovaném parkovišti na ulici Budovatelská v Poštorné 
může zaparkovat až 41 aut. Od začátku týdne je parkoviště zkolaudo-
váno, světla budou na místo instalována na konci srpna. Zeleň nechá 
břeclavská radnice vysadit na podzim letošního roku. (dav)

Stavební práce na přístavbě břeclavského Domova seniorů pokračo-
valy naplno i o letních prázdninách. V rámci první etapy oprav vznikne 
nové zázemí pro technické a stravovací úseky. Stávající prostory totiž 
byly nevyhovující technicky i logisticky. Ze stomilionové investice hra-
dí dotace 44 milionů korun. První etapa oprav by měla být hotova do 
konce září 2020.  (dav)

Už tradičně se opravy a úpravy břeclavských škol provádí o letních prázdninách. Také letos radnice investovala miliony do potřebných oprav, 
kromě toho ale vzniká nová přírodní zahrada v mateřské škole Kpt. Nálepky. Myšlenkou celé koncepce zahrady jsou slunce a louky, dva prv-
ky, ke kterým má jižní Morava blízko. Přírodní zahrada sjednotí celý venkovní prostor mateřinky pomocí barevných kreslených desek s obráz-
kovými motivy. Každá třída bude mít vlastní pěstební záhon, u pískoviště bude molo s posezením a domečky. K ukládání hraček bude sloužit 
Montessori skříňka. Přírodní zahradu financuje více než 400 tisíci korunami Státní fond životního prostředí ČR při celkových nákladech 560 tis.  

Potřebné opravy si vyžádala vnitřní a část venkovní dešťové kanalizace a zejména oprava ploché střechy spojovacího krčku na ZŠ Na Valtic-
ké v celkové sumě 2,7 mil. Kč. ZŠ Kupkova potřebovala rekonstruovat sociální zařízení dívek (250 tis. Kč), v MŠ Slovácká se opravilo nucené od-
větrání sociálních zařízení (50 tis. Kč).  (dav, juh) 

Parkoviště na Budovatelské 
pojme přes čtyřicet aut

Práce na rekonstrukci 
Domova seniorů jedou naplno
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Vá že n í 
obyvatelé 
Břeclavi, 

n á s l e -
dující mě-
síce budou 
v Břeclavi 
patř it v ý-
sadbě. Na 

podzim totiž plánujeme ve měs-
tě vysadit asi čtyřicet stromů. Po 
dohodě se zahradní architektkou 
Ilonou Vybíralovou se chceme 
soustředit spíše na početnější do-
plnění v jednotlivých lokalitách, 
než výsadbu „rozdrobit“. A to ze-
jména kvůli efektivitě následné 
péče o čerstvě vysazenou zeleň. 
Podzim je k výsadbě ideálnější 
než letní měsíce. Posledních ně-
kolik roků byla léta suchá a horká 
s minimem srážek, což je samo-
zřejmě pro výsadbu nové zele-
ně často devastující. Oproti tomu 
vlhké a chladnější podzimní měsí-
ce umožní nově vysazeným dře-
vinám dobře zakořenit.   

Připravujeme doplnění zele-
ně v oblasti sídliště Budovatelská 
v Poštorné za kostelem, obmě-
nu suchých kusů např. v lokalitě 
bývalého autobusového nádraží, 
pod zámkem, na parkovišti u ne-
mocnice nebo na nábř. Komen-
ského. Mimo to v současnosti 
připravujeme také projekt osá-
zení Lidické a přilehlých ulic, Na 
Pěšině, Gen. Šimka a částečně 
U Jánského dvora. Více než polo-
vinu financí bychom přitom mohli 
získat z dotačních titulů. Výho-
dou je, že součástí výdajů bude 
také následná několikaletá péče 
o novou zeleň.  

Při přípravě výsadeb diskutu-
jeme i s jednotlivci a iniciativami 
z Břeclavi, které se o zeleň ve měs-
tě zajímají. Mnohdy mají lidé tref-
né připomínky, které následně do 
přípravy projektů zakomponuje-
me. Při výsadbě a přípravě projek-
tů či zpracování dotačních žádostí 
nám pomáhá také nový pasport 
zeleně. Díky pasportu mimo jiné 

ihned vidíme, kdo má za kterou 
část města odpovědnost. 

Zefektivněním výsadby a ná-
sledné péče o městskou zeleň 

za pomocí odborníků se budeme 
zabývat i v dalších letech.  

Bc. Svatopluk Pěček 
starosta Břeclavi

Slovo starosty

Od 26. srpna do 24. září probíhají opravy dilatačních spár Fučíkova 
mostu v centru města. Oprava vozovky probíhá po třetinách, vždy je 
však zachován obousměrný provoz. Věnujte prosím zvýšenou pozor-
nost přechodnému dopravnímu značení. Opravu této krajské komu-
nikace realizuje Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje. Prosíme 
cyklisty, aby respektovali dopravní značení. (dav)

Od léta mohou uživatelé 
čtyř břeclavských placených 
parkovišť platit parkovné ne-
jen mincemi, ale i platební 
kartou. Tuto službu zatím 
umožní parkovací automa-
ty na parkovištích v ulici Ná-
rodních hrdinů (Cukrovar), 
Slovácká – hnědá zóna (dva 
parkomaty na bývalém au-
tobusovém nádraží) a Sady 
28. října (U pošty). Na par-
komatech, které tuto služ-
bu umožňují, jsou uvedeny 
podrobné instrukce, jak při 
platbě kartou postupovat. 
Po vyhodnocení zkušebního 
provozu vedení města zváží 
rozšíření této služby na další 
parkovací automaty.

Hledání drobných po kap-
sách u pokladny je minulostí 
také na břeclavském koupa-
lišti. Od léta můžete vstupné na břeclavské koupaliště zaplatit pomo-
cí platební karty. Co je ale důležitější pro nadcházející měsíce, od září 
počítá TEREZA se zavedením bezhotovostní platby za vstupné také 
na pokladně krytého bazénu.  (ril, dav)

Bezpečnější přechod pro všechny. U pošty v Poštorné v srpnu pro-
bíhaly stavební práce na stávajícím přechodu, které zvýší komfort 
a bezpečnost pohybu chodců. Nový přechod je vyvýšený a bezbarié-
rový, výrazně se tak mimo jiné zlepšily možnosti jeho využívání lidmi 
se sníženou schopností pohybu. Přechod plní také funkci zpomalo-
vacího prahu.  (dav)

Fučíkův most je 
průjezdný i při opravách

Plaťte kartou 
v parkomatech i na bazénu

Přechod v Poštorné 
je bezpečnější

Podzim ve znamení výsadby zeleně
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Do 30. září můžete na e-mailovou adresu dotace@breclav.eu 
posílat návrhy na jména dvou nových ulic, které se v brzké době 
objeví v Břeclavi.

Obě ulice vzniknou výstav-
bou nových rodinných domů ve 
Staré Břeclavi. První lokalita se 
nachází mezi Domem s pečova-
telskou službou a ulicemi Pastev-
ní, U Zbrodku a Na Pěšině. Druhá 
ulice vznikne v lokalitě zvané 
Šustárky, na okraji Staré Břecla-
vi, v blízkosti koryta řeky Dyje.

Tvorba názvu ulic musí splňo-
vat podmínky uvedené v článku 
4. Zásad tvorby uličního názvo-
sloví, označování ulic, veřejných 
prostranství a číslování.

Veřejné prostranství nebo ulici 
lze pojmenovat zejména po:
a) starých místních historicky do-

ložených názvech,

b) zeměpisných názvech států, 
zemí, měst, hor, pohoří, řek aj.,

c) směru, poloze, vzhledu a cha-
rakteru veřejného prostranství,

d) živé i neživé přírodě,
e) názvech profesí a prospěšných 

lidských činnostech,
f) zemřelých osobnostech ve-

řejného života, zejména těch, 
které měly přímý nebo velmi 
blízký vztah k městu a staly se 
pro Břeclav významnými,

g) významných místních právnic-

kých osobách (institucích, or-
ganizacích, spolcích aj.),

h) významných historických udá-
lostech, zejména těch, které se 
týkaly města.
Návrhy je možné zasílat pou-

ze e-mailem na adresu dotace@
breclav.eu, do předmětu zprávy 
napište Anketa ulice. Bližší infor-
mace v případě potřeby poskyt-
ne Mgr. Petra Hroudná, tel.: 519 
311 394, e-mail: petra.hroudna@
breclav.eu.

Po mnoha letech má Břec-
lav opět městského architekta. 
Rada města v srpnu na zákla-
dě doporučení výběrové komi-
se schválila uzavření smlouvy 
s Ing. arch Karlem Bař inkou 
z Brna.

„Městský architekt bude rad-
nici poskytovat své služby ex-
terně, nebude zaměstnancem 
úřadu. Od spolupráce si slibu-
jeme větší kvalitu poř izova-
ných rozvojových dokumentů 
a projekční přípravy. Městský 
architekt se bude podílet také 
na zadávání a realizaci investič-
ních akcí města. Bude zajišťovat 
architektonické a urbanistické 
soutěže města, koncepci tvorby 
veřejného prostoru a navrhovat 

urbanistické a architektonické 
úpravy ve městě,” uvedl mís-
tostarosta Jakub Matuška.

Výběrová komise, kterou tvo-
řili tři renomovaní architekti (doc. 
Ing. arch. Karel Havliš, Ing. arch. 
Karel Božek a Ing. arch. Zdeňka 
Vydrová), doporučila radě města 
uzavřít smlouvu s pětapadesáti-
letým brněnským architektem, 
který ji zaujal koncepčním po-
jetím, širokým portfoliem své 
činnosti i praxí v zahraničí. Ka-
rel Bařinka je autorizovaným ar-
chitektem pro pozemní stavby, 
územní plánování, interiérovou 
tvorbu, scénické stavby, zahrad-
ní a krajinářskou tvorbu. Je za-
kladatelem kanceláře kbd&p 
architects.  (juh)

Vyberte jména pro nové ulice

Město Břeclav má  
nového architekta

Zvýšit dohled v městském 
parku a zamezit porušování jeho 
provozního řádu. K tomu by mělo 
přispět nové pracoviště městské 
policie v bývalém domku zahrad-
níka.

Domeček nabídne strážníkům 
zázemí nutné pro vyřešení zjiště-
ných přestupků přímo na místě, 
bez nutnosti někoho převážet na 
služebnu městské policie. Stráž-
níci zde nejsou přítomni neu-

stále, ale na park dohlíží častěji 
než dosud. Navíc pomocí tlačít-
ka interkomu, které je na dom-
ku instalováno, je možné požádat 
okamžitě o radu či pomoc, případ-
ně přivolat sloužící hlídku měst-
ské policie.

„Strážníky teď bude v parku 
více vidět a věřím, že se zde ná-
vštěvníci budou cítit lépe a bez-
pečněji,” je přesvědčen starosta 
Svatopluk Pěček.  (juh)

Strážníci budou 
v parku častěji

Sběrný dvůr v Břeclavi
v prostorách společnosti AVE (Sovadinova 2)

je od 1. 4. do 31. 10. otevřen 

od pondělí do soboty od 8 do 17 hodin
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Schválení nové obecně závaz-
né vyhlášky o nakládání s odpa-
dy doporučila Rada města Břeclavi 
zastupitelstvu města. Svým roz-
hodnutím se připojila k mnoha ob-
cím a městům v České republice, 
které se nechtějí nechat zaskočit 
připravovanou novelou zákona 
o odpadech. Ta předpokládá až ně-
kolikanásobné zdražování poplatku 
za skladování odpadu na skládkách 
a vedení města se proto snaží za-
bránit navýšení poplatku za odpa-
dy, ke kterému by bez této změny 
nevyhnutelně došlo.

Vyhláška pracuje s novým sys-
témem třídění odpadu s názvem 
Motivační a evidenční systému pro 
odpadové hospodářství (MESOH). 
Cílem nového přístupu k odpado-
vému hospodaření města je snaha 
snížit produkci směsného odpa-
du, zvýšit jeho třídění a zároveň 
předcházet vzniku odpadů. Tímto 
krokem chce město dát občanům 
také možnost ovlivnit výši svého 
poplatku za vyprodukovaný odpad 
a udělat nakládání s odpady spra-
vedlivější. 

V rámci nového systému budete 
moci získat odměnu za efektivní tří-
dění odpadu, za snižování produkce 
odpadu, nebo také za nakupová-
ní v bezobalovém obchodě. Každá 

domácnost bude mít založený svůj 
odpadový účet, kde bude sledovat 
své výsledky třídění odpadu, efek-
tivní snižování produkce odpadů 
nebo nákupy v bezobalovém ob-
chodě, za které bude získávat tzv. 
EKO body. Domácnosti v rodinných 
domech dostanou zdarma pytle na 
třídění plastu a papíru, vlastní ar-
šíky s kódy na označení pytlů pro 
jejich evidenci a pytle budou pra-
videlně odváženy přímo od jejich 
domu. Nádoby na odpadky budou 
označeny QR kódem, což umožní 
třídění i domácnostem v činžov-
ních a bytových domech. Tento 
systém zajistí nejen kontrolu nad 
vyprodukovaným odpadem, ale zá-
roveň pomůže docílit efektivnější-
ho svozu odpadů ve městě. 

O všech krocích v rámci systé-
mu MESOH budete informováni 
v podrobném manuálu, kde se do-
zvíte, jak budete moci získávat EKO 
body na svůj odpadový účet, kon-
krétní svozové dny pro jednotlivé 
části města, podrobné informace 
o systému slevy za váš ekologic-
ký přístup k třídění odpadů a jeho 
finanční ohodnocení. Potřebné in-
formace budete pravidelně dostá-
vat také v dalších číslech Radnice 
a na webových i facebookových 
stránkách města.  (jp)

Motivační třídění odpadu 
konečně i pro Břeclavany

Okresní hospodářská komora 
(OHK) spolu s partnery připravuje 
již pátý ročník Břeclavského for-
telu. Ten se uskuteční 7. listopa-
du 2019 mezi 8.30 a 17. hodinou 
v Domě školství v Břeclavi.

Břeclavský fortel je pořádán 
především pro žáky základních 
i středních škol a odborných uči-
lišť, kteří již řeší své zapojení na 
trhu práce. V odpoledních hodi-
nách je akce určena pro absolventy 
a širokou veřejnost, kteří se aktuál-
ně zajímají o možnosti zaměstnání.

Pro nejvýznamnější průmy-
slové firmy je Břeclavský fortel 
již tradicí, kde mají možnost po-
vzbudit zájem žáků o technické 
profese, poukázat na stálý nedo-
statek zájemců v těchto oborech 
a představit pracovní možnosti. 
Vystavovatelé mohou získat nové 
kontakty a vzájemně se podělit 
o cenné zkušenosti. Zájem o for-

tel roste i u nových firem. „Snaží-
me se proto zvyšovat úroveň této 
akce například formou zasedání 
u kulatého stolu, které mělo v loň-
ském roce premiéru. Sešli se zde 
zástupci podniků i škol a diskuto-
vali o dalších možnostech spolu-
práce, například ve formě exkurzí, 
při kterých mohou žáci nahléd-
nout do samotného procesu vý-
roby. Pro velký zájem chystáme 
v letošním roce rozšíření prostor 
výstavy a věříme, že se tento krok 
setká s pozitivními ohlasy.

Cílem je zajímavou formou 
přiblížit účastníkům především 
technické profese a pomoci jim 
v rozhodování při výběru toho 
nejvhodnějšího studijního oboru. 
Zároveň chceme studentům uká-
zat, že i v tomto regionu je mnoho 
možností uplatnění se na trhu prá-
ce,“ vysvětlila ředitelka břeclavské 
OHK Vendula Dobiášová.  (OHK)

Břeclavský fortel
klepe na dveře

Město Břeclav nabízí ke koupi pozemek p. č. 1168/24 o výměře 
383 m2 v k. ú. Charvátská Nová Ves. Prodej bude realizován formou ve-
řejné dražby, která se uskuteční dne 7. 10. 2019.

Veškeré informace o nabízeném pozemku a o průběhu dražby jsou 
uvedeny v Dražební vyhlášce č. OM/2/2019, zveřejněné na úřední des-
ce Městského úřadu Břeclav a na webových stránkách města (www.
breclav.eu – Úřad a radnice – Úřední deska), případně lze informace 
získat na telefonních číslech 519 311 380 a 731 428 222 (Bc. Simona 
Michalovičová).  (sm)

Dražba městského pozemku

Odpad podnikatelů do 
městských popelnic nepatří!

Je jedno, jestli jste drobný živnostník nebo větší firma. Váš 
odpad do městských popelnic nepatří! Popelnice a kontejnery 
určené pro odpad obyvatel města nemohou být využívány podni-
kateli. V případě použití popelnice či kontejneru určené pro odpad 
břeclavských domácností riskujete jako podnikatel od radnice po-
kutu v řádu stovek tisíc. Při kontrole inspekcí životního prostředí 
pak může jít pokuta do milionů.  

Zákon o odpadech č.185/2001 Sb. určuje, že každá právnic-
ká či fyzická podnikající osoba, při jejíž činnosti vznikají odpady, 
se řadí mezi původce odpadu. Ten smí odevzdávat jen osobám 
oprávněným k nakládání s nimi a kdykoliv při kontrole oprávně-
nými orgány musí prokázat, jakým způsobem se svými odpady 
naložil. Tato povinnost se týká i drobných živnostníků. 

Ze zákona je povinností každého podnikatele mít uzavře-
nou smlouvu na likvidaci odpadu s místní svozovou firmou. Ta 
je schopna likvidovat všechny druhy odpadu vč. nebezpečných 
odpadů.

Likvidace odpadů probíhá: 
- v případě separovaných odpadů (papír, plasty, sklo) a komu-

nálního odpadu pravidelnými svozy nebo přepravou velkoob-
jemovými kontejnery,

- v případě nebezpečných odpadů ADR přepravou,
- samotným uložením odpadů ve sběrném dvoře na ulici Sova-

dinova 2 v Břeclavi.

Všechny tyto služby lze různě kombinovat dle požadavku 
zákazníka.

Pracovníci svozové společnosti jsou k dispozici na tel: 
519 373 700.

Základní povinnosti při nakládání s odpady shrnuje Příručka 
pro živnostníky, kterou vytvořila Česká asociace odpadového 
hospodářství a je dostupná na následujícím odkazu. 

https://www.zdarns.cz/media/files/pro-podnikatele/priruc-
ka-pro-zivnostniky.pdf
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Od začátku zář í do konce 
ř í jna je v Břeclavi plánováno 
spuštění blikající zelené. Z tech-
nických důvodů se tak původ-
ně avizovaný termín asi o měsíc 
posunul.  

Blikající zelenou řidiči uvidí 
na semaforech křižovatek hlav-
ního tahu silnice I/55 městem 
Břeclav, které se tak zapojí do 
pilotní studie Ministerstva do-
pravy o vlivu zavedení vizuální 
modifikace signálu volno na SSZ 
v ČR, kterou zpracovává Cent-
rum dopravního výzkumu. Cí-
lem studie je zjistit vliv blikající 
zelené na bezpečnost a propust-
nost křižovatek s touto úpravou. 
Studie probíhá v rámci potřeby 
sjednocování pravidel v silnič-
ním provozu s našimi sousedy 
(Rakousko, Slovensko) a dalšími 
státy v rámci EU.

Od 19. srpna do 25. října bu-
dou moci Břeclavané nad zmíně-
nými křižovatkami spatřit drony, 
které budou snímat situaci před 
spuštěním, hned po spuštění 
a měsíc po spuštění blikající ze-
lené. Právě záběry z dronů po-
mohou k vyhodnocení studie.

Blikající zelená předzname-
nává konec signálu se zeleným 
světlem „Volno“. Délka signá-
lu se zeleným světlem zůstane 
stejná, pouze poslední 4 sekun-
dy signálu „Volno“ bude světlo 
blikat. Blikat budou pouze tříko-
morová návěstidla s tříbarevnou 
soustavou. Doplňkové zelené 
šipky, zelený signál pro opuš-
tění křižovatky a dvoubarevné 
soustavy se signály pro chodce 
blikat nebudou.

Pro blikající zelenou platí pro 
řidiče stejná práva a povinnos-

ti jako pro signál se zeleným 
světlem „Volno“ – viz Příloha 
č. 9 Světelné signály k vyhláš-
ce č. 294/2015 Sb., kterou se 
provádějí pravidla provozu na 

pozemních komunikacích. Na 
všech ramenech dotčených kři-
žovatek budou dočasně osazeny 
dopravní značky upozorňující na 
úpravu signálního plánu.  (dav)

Nedávno jsem napsal, že pro 
řešení městské cyklodopravy 
jsou návaznosti a detaily řešení 
důležitější než počet kilometrů 
cyklostezek. Možná někoho pře-
kvapí, že v této souvislosti zmi-
ňuji most u cukrovaru. Jezdím 
tudy na kole několikrát denně, 
a tak vím, o čem to je. 

Jde o cyklisticky frekvento-
vané místo a pro „kolaře“, kteří 
přejíždí z pravobřežní hráze od 
sídliště U Splavu na starobřec-
lavskou stranu a opačně. Je to 

problém. Správně cyklista musí 
najet na silnici I. třídy, nebo se 
stát chodcem, nebo porušit 
předpis a přejet most po chod-
níku. Ani jedna varianta není cyk-
listicky dobrá. 

Mojí snahou je prosadit ta-
kovou úpravu, aby cyklista při 
přejezdu mostu nemusel vůbec 
vjíždět na silnici I. třídy a přesto 
most přejel bez obav a dle před-
pisů. Několik let přesvědčuji, že 
mezi jednoduchá řešení patří 
úprava (rozšíření) chodníku tak, 

aby zde mohla být sdružená ko-
munikace pro chodce i pro cyk-
listy v obou směrech a kola na ni 
najížděla mimo silnici. 

Získali bychom relativně lev-
né a rychlé řešení, které přispěje 
k bezpečnému a příjemnému po-
hybu cyklistů v této části města. 

Viděl jsem hodně podobných 
řešení - například přes čtyřprou-
dový most přes Labe v Hradci 
Králové, v Pardubicích nebo na 
výpadovce v Poděbradech. Pře-
kvapila mě jedna „francouzská“ 

úprava chodníku pro cyklodo-
pravu na frekventovaném silnič-
ním mostu přes Loiru. Původně 
úzký chodník rozšíř ili tak, že 
vysunuli asi o 50 cm zábradlí 
ven a jako podlahu nad vznik-
lou „štěrbinou“ položili podélně 
dřevěné fošny. 

Kde se chce, tam to jde. Jsem 
optimista, a tak věřím, že to pů-
jde i u nás v Břeclavi. Třeba tomu 
pomůže i tento článek. 

Luboš Krátký, zastupitel 
města za uskupení Naše Břeclav

Před prázdninami jsem pátral 
po výsledku ankety „Fórum zdra-
vého města a MA21“ ukončené 
31. 5. 2019. Bc Pěček mě ujis-
til, že oficiální výsledky budou 
známy po prázdninách. Vzhle-
dem k personálním rošádám na 
MÚ jsem požádal jako zastupitel 
dle zákona o obcích odcházející 
pracovnici o neoficiální výsled-
ky. Opět došlo (byť neoficiálně) 
k potvrzení priority občanů spo-
čívající jednoznačně ve výstavbě 
domu s pečovatelskou službou 
na ulici Hájová v Poštorné. Proto 
s obavami sleduji signály, že DPS 
Hájová se stavět v tomto voleb-

ním období nemá. Rád bych věřil, 
že jde o klamné signály. Bohužel 
skutečnost, že stále ještě není 
požádáno o dotaci, naznačuje, 
že se o klamné signály nejedná! 
Občané si po čtvrt roce od ukon-
čení ankety zaslouží od vedení 
radnice oznámení výsledků an-
kety a jasnou odpověď na otázky: 
kdy bude požádáno o dotaci na 
výstavbu DPS Hájová? A pokud 
místo jednoznačné odpovědi za-
zní: ..až, možná že.., musíte po-
čkat..,  tak požaduji odpověď na 
druhou otázku. Proč jsme tázáni 
na priority, když náš názor a naše 
priority vedení radnice nezajíma-

jí? Věřím, že odpovědní najdou 
dostatek odvahy a závazně se 
vyjádří k výsledkům veřejné dis-
kuse. Nebo ne?

Jaroslav Válka, zastupitel  
města za ČSSD a člen  

sociálně-zdravotního výboru  
Zastupitelstva Jihomoravského kraje

Jak vyřešit cyklistický problém mostu u cukrovaru

DPS Hájová je nejvyšší prioritou občanů!

Příspěvky zastupitelských klubů

V září a říjnu bude na semaforech blikat zelená

Pozn. red.: Výsledky ankety Fóra zdravého města nejprve 
musí schválit břeclavští zastupitelé. Poté s těmito výsledky 
seznámíme veřejnost prostřednictvím facebooku a webu města 
a rovněž v říjnovém vydání zpravodaje Radnice. Na začátku srpna 
letošního roku získala břeclavská radnice stavební povolení na 
projekt komunitního domu seniorů v Poštorné na ulici Hájová. 
Dotační tituly vhodné pro tento projekt se otevřou v listopadu 
tohoto roku, tedy žádat o dotaci bude břeclavská radnice už na 
podzim letošního roku. Financování kompletní investice není 
v současných finančních možnostech města, výstavba nového 
domu pro seniory je tak vázána na získané dotace.
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Ne každý si pěstuje bylinky na 
zahradě nebo balkóně. Leckdo 
by si ale čas od času rád pochut-
nal na čaji z čerstvých mátových 
nebo šalvějových lístků. Bylinky 
si přitom lidé mohou opatřit pří-
mo ve městě.

Břeclavská radnice ve spolu-
práci se zahradní architektkou 
Ilonou Vybíralovou totiž na mno-
há místa vysazuje různé druhy 
bylinek. V Břeclavi tak lidé mohou 
narazit na čerstvou šalvěj, mátu, 
oregano, yzop, anýz, bazalku, 
mateřídoušku nebo třeba dob-
romysl. Bylinky zpestřují výsadbu 
v Břeclavi a jsou vítanou terapií. 
Protřít si při procházce mezi prs-
ty lístek šalvěje nebo máty určitě 
potěší čichové buňky nejednoho 
Břeclavana. Co teprve si utrhnout 
pár lístků oregana nebo bazalky 
třeba na těstoviny. Pokud si na by-
lince chcete pochutnat, buďte při 
jejím sběru šetrní. „Bylinky lze po 
opláchnutí vodou určitě využít ke 
konzumaci za čerstva ať už jako 
součást pokrmů nebo nápojů. 
Prosím ale, sbírejte je šetrnou for-
mou. Nejlepší je si kousek bylinky 
ustřihnout nebo alespoň zalomit 
nebo si opatrně utrhnout několik 

lístků. Prudké vytržení může pře-
rušit kořenový systém,“ radí Ilona 
Vybíralová s tím, že bylinky jsou 
zasazeny třeba u synagogy, v zá-
honech kolem prostranství dro-
gerie „U Evy“, před koupalištěm 
nebo poštou. „K výsadbě jsme 
použili bazalku, oregano, mateří-
doušku, dobromysl, šalvěj, yzop, 
anýz, santolinu, levanduli a dal-
ší,“ vyjmenovává.  (dav)

První rok života ve druhém století má za sebou Anna Jarošová 
z Břeclavi. Ke 101. narozeninám jí v Domově seniorů poblahopřá-
li starosta města Svatopluk Pěček a ředitel Domova seniorů David 
Malinkovič.

Anna Jarošová pochází z Vysočiny, teprve v pozdním věku se pře-
stěhovala do Břeclavi za synem. Původně se vyučila kadeřnicí, ale 
prakticky celý aktivní život pracovala v zemědělství. Na poli se cí-
tila nejlépe, ještě po sedmdesátce zvládala práci na bramborovém 
kombajnu. Mezi její koníčky patřila četba i cestování. Přestože má 
celý život štíhlou postavu, ráda si vždy dopřávala i sladkosti a tuč-
ná jídla. V současné době je Anna Jarošová nejstarší žijící občankou 
Břeclavi.  (juh)

Dožít se diamantové svatby je pořádné umění. V Břeclavi si potvrdili 
po šedesáti letech manželský slib Marie a Josef Horňákovi. Manželé 
s biblickými jmény se brali v roce 1959. Oběma je dnes přes osmde-
sát let. Poštoranům přišli k jejich diamantovému výročí pogratulovat 
děti i vnoučata společně s rodinami. Blahopřejeme a rovněž přejeme 
spoustu dalších společných a šťastných let.  (dav)

Své dlouholeté působení ve 
funkci tajemníka Městského úřa-
du v Břeclavi ukončil podpisem 
dohody k 31. červenci Zdeněk 
Opálka. Úřad opustil po dlou-
hých letech práce na bývalém 
okresním a poté městském úřa-
du. Vedení města přeje panu 
Opálkovi hodně úspěchů v jeho 
dalším pracovním směřování. Na 
místo tajemníka úřadu bylo vy-
psáno výběrové řízení. Prozatím 
byl vedením úřadu pověřen ve-
doucí odboru kanceláře tajem-
níka Ivan Kejík. 

Bylinky ve městě: Pro oko i na chuť

Anna Jarošová oslavila 101 let

Diamantová svatba v Břeclavi

Tajemník úřadu skončil ve funkci



8 / RADNICE



RADNICE / 9

Šifrovací hra Ztracená Břec-
lav vás dostane! A chystá se další

Objevte Břeclav z jiné strany 
díky nové šifrovací hře, kterou 
vydalo břeclavské muzeum. Lo-
gické úkoly, tajemné předměty 
a šifry vás provedou zajímavými 

místy města. 
P r ů vo d ce m 
hrou je po -
stava Rudolfa 
Zaorala, který 
v Břeclavi pů-
sobil jako ná-
dražní velitel, 
č le n m ěs t-
s k é h o  z a -
stupitelstva 
a starosta.

Hru si nej-
lépe užijete ve dvou až pěti hrá-
čích. Týmy prochází trasou, na 
které luští šifry, řeší logické úkoly 
a získávají hesla. Vždy po zadání 
správného hesla do herního sys-
tému se tým dozví polohu dalšího 
stanoviště. Není potřeba žádná 

zkušenost s luštěním šifer. Úko-
ly ale často vyžadují trpělivost, 
je potřeba zkoušet různé způso-
by řešení a v neposlední řadě je 
při hledání řešení nutná týmo-
vá kreativita. U sebe potřebujete 
mít mobilní telefon s přístupem 
na internet, herní brožuru, tužku 
či propisku. Vše ostatní potřebné 
k řešení úkolu najdete v blízkém 
okolí, nebo si nesete s sebou. Hra 
trvá přibližně hodinu, nemusíte 
se tedy bát bezesných nocí, které 
strávíte luštěním hádanek.

Zadání úkolu může mít růz-
né podoby – text, obrázky, video, 
předměty a další. Za vyřešení 
úkolů získáváte body podle toho, 
zda jste vyřešili úkol samostatně, 
vzali si nápovědu nebo celé řeše-

ní. Kromě bodového ohodnocení 
bude odměnou získání nových 
znalostí, dobrodružství a pozná-
ní nových míst a příběhů.

Hru připravilo Městské mu-
zeum a galerie Břeclav ve spo-
lupráci s firmou CRYPTOMANIA 
a příznivci MMG Břeclav Petrem 
Škodou, Petrem Holobrádkem 
a Karlem Koberem. Na podzim 
už muzeum chystá další šifrovací 
hru, která zájemce provede židov-
skou historií města.

Brožura je k vyzvednutí v břec-
lavském muzeu pod vodárnou, 
Turistickém informačním centru, 
Denním baru Dvůr a Café Hostina. 
Stáhnout si ji můžete na www.
muzeumbv.cz/ztracenabreclav. 
 (dav)

 

 

ZVEME  VÁS 
do  čistírny a rychločistírny 

oděvů 
v Shopping centru  Břeclav 
Vaše oděvy vyčistíme do 24 hodin 

na rychlovku do 90 minut 
Provozní doba: Po – Pá  8.00-19.00 
                                 So  8.00-14.00 

Těší se na Vás firma POLDAS, v.o.s. a její 
zaměstnanci 

Tel.: 519 324 024, e-mail.: poldas@poldas.cz 

Máte rádi hádanky na čerstvém vzduchu?

Další směřování a rozvoj školy, 
současný stav areálu i spoluprá-
ce s městem. Místostarosta Ri-
chard Zemánek se sešel na půdě 
největší břeclavské základní ško-
ly s novým ředitelem ZŠ Slovácká 
Martinem Janoškem, aby spolu 
probrali nejen nástup do nové 
funkce. 

Sekundoval jim při tom ve-
doucí odboru ekonomického na 
Městském úřadě Břeclav Martin 
Černý. V rámci další spolupráce 
s městem se totiž hovořilo také 
o věcech, které by školu posu-
nuly kvalitativně zase o kus dál 
a tedy i o financích.

„I přesto, že jsem v počátcích 
cítil určitý tlak, myslím, že se vše 
pomalu usazuje a vidím budouc-
nost školy velmi pozitivně,“ ujis-
til ředitel školy místostarostu, že 
situace na Slovácké je po změně 

ředitelů stabilní a atmosféra v ko-
lektivu dobrá.   

Nový ředitel základní školy má 
velké plány. Jedním z nich je tře-
ba rozšíření školy. „Představou 
je půdní vestavba, která by čítala 
asi deset učeben. Tyto prostory 
by výrazně pomohly zkvalitnit 
výuku ve škole. Náklady na tuto 
investici by samozřejmě nebyly 
nejnižší, peníze bychom se snaži-
li získat zejména prostřednictvím 
dotací,“ vysvětlil Janošek. 

„Jsem velmi rád, že je novým 
ředitelem největší břeclavské 
školy člověk s ambicemi, jasnou 
koncepcí a vizí. Vše samozřejmě 
vždy záleží na financích a prvně 
je potřeba opravit na školách věci 
v havarijním stavu, nicméně na 
některé z plánů pana ředitele by 
škola v budoucnu určitě mohla 
čerpat vysoké dotace s případ-

nou spoluúčastí města,“ doplnil 
místostarosta Zemánek. 

Na schůzce se probírala také 
témata týkající se technického 
zázemí školy, ale také možnos-
ti zjednodušení administrativy, 
i způsoby, jak ušetřit na provo-
zu a vynaložené finance efektiv-

ně investovat zpět do školy. Řeč 
byla také o poskytování právních 
služeb města základním školám, 
ale také o obnově některých čás-
tí sportovního areálu školy, kte-
rá se v atletice dlouhodobě řadí 
k nejúspěšnějším školám bez 
sportovního statutu. (dav)

Nový ředitel ZŠ Slovácká má velké plány
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Přelom září a října patří už tradičně LEDNICKO|VALTICKÉMU 
HUDEBNÍMU FESTIVALU (LVHF), který spojuje krásu klasické hud-
by s unikátním architektonickým odkazem Lichtenštejnů. Program 
letošního festivalu přiblíží jeho ředitel Jiří Partyka.

Kdy a kde se letošní LVHF 
bude konat?

4. festivalový ročník bude 
probíhat od 28. září do 12. října. 
Osm koncertů se uskuteční na již 
tradičních místech: zámek Led-
nice a Valtice či lovecký zámeček 
Rendez-vous. Naše posluchače 
letos lákáme i do nově zvolených 
prostor, jimiž jsou zámek Miku-
lov, kostel v rakouském Katzel-
sdorfu a zřídka užívaná kaple 
sv. Cyrila a Metoděje u nádraží 
v Břeclavi.

Jaké téma spojuje koncerty 
4. ročníku festivalu?

Oslavuje hned dvojí jubileum – 
300 let od vzniku Lichtenštejnské-
ho knížectví a 770 let od doby, kdy 
se na našem území Lichtenštej-
ni usadili. Festival letos připome-
ne některé neprávem opomíjené 
hudebníky a skladatele, kteří byli 

s šlechtickým rodem i s regionem 
spjati. 

Na co se mohou těšit ná-
vštěvníci břeclavského kon-
certu?

Šestý festivalov ý koncert 
představí projekt Cembalissimo 
s Editou Keglerovou a Monikou 
Knoblochovou, v němž bude spo-
lečně se mnou hostovat i další 
absolvent břeclavské ZUŠ violon-
cellista Lukáš Svoboda. Obě cem-
balistky jsou přední virtuosky a ve 
svém programu mj. kompletně 
provedou Bachovy koncerty pro 
dvě cembala. Zvuk dvou cembal 
není často slýchán a okořenění 
o smyčce, navíc v podání hudeb-
níků pocházejících z Břeclavi, ne-
byl špatný nápad. Koncert bude 
uváděn v době, kdy je plánováno 
dokončení rekonstrukce břeclav-
ského nádraží. Těším se, že prů-

čelí nádraží bude korespondovat 
k těsně přilehlé nádražní kapli. 
Ta vznikla roku 1856 za přispě-
ní prince Aloise II. z Lichtenštej-
na jako poděkování za uzdravení 
z vážné nemoci. Šlechtic věnoval 
kapli drahám císaře Ferdinanda 
a v letošním roce si připomínáme 
také výročí 180 let, kdy přijel do 
Břeclavi první vlak 6. června 1839. 
Tato dráha byla první parostrojní 
železnicí v českých zemích. 

Kteří další zajímaví interpreti 
se v rámci LVHF představí? 

Všichni vystupující jsou sku-
teční mistři ve svém oboru. Na 
zahajovacím koncertu v Lednici 
vystoupí vynikající francouzsko-
-holandská houslistka Cosima 
Soulez Larivière. Dalším význam-
ným hudebníkem je třeba hous-
lista Ivan Ženatý, který vystoupí 
společně se sólistkou Národní-
ho divadla Marií Fajtovou. Těšit se 
můžete na mladičkou sopranistku 
věhlasného renomé Patricii Janeč-
kovou nebo předního českého pi-
anistu Lukáše Vondráčka. 

Kde lze získat víc informací 
a kde pořídit vstupenky?

Vstupenky pro Břeclaváky 
jsou k dispozici v CK Travel Club, 
U Tržiště 1029/17 (naproti kinu 
Koruna) dále v prodeji on-line na 
našich stránkách WWW.LVHF.CZ, 
zbývající vstupenky na večerní 
pokladně vždy hodinu před za-
čátkem koncertu. Těším se na se-
tkání s posluchači při příležitosti 
snoubení kvalitní hudby s báječ-
nou architekturou našeho kraje. 
 (mh)

Mnohým Břeclavanům jmé-
no Josef Jan Hubička nejspíš nic 
neřekne. A to je škoda. Břeclav-
ský rodák totiž sloužil u slavné 
311. bombardovací perutě a jako 
radiotelegrafista – střelec absol-
voval do května 1942 třicet šest 
náletů nad okupovanou Evropou 
a jako pilot bombardéru dalších 
38 misí proti německým lodím 
a ponorkám nad baltským a se-
verním mořem. 

Josef Jan Hubička, DFC se na-
rodil 7. září 1917 v Břeclavi jako 
nejmladší ze šesti sourozenců. 
V roce 1919 mu tragicky zemřel 
otec, a tak se matka s rodinou od-
stěhovala do svého rodiště, do 
Lanžhota. V roce 1938 absolvoval 
Hubička břeclavské gymnázium. 
V březnu 1940 odešel s dalšími 
kamarády přes Maďarsko, Jugo-
slávii, Turecko do Francie a po její 
kapitulaci do Anglie.

V září 1940 byl Josef Hubič-
ka přijat do Royal Air Force a po 
dvouletém působení u 311. bom-
bardovací perutě jako střelec 
bombardéru absolvoval pilotní 

školu v Kanadě. Po přeškolení na 
bombardovací letoun B-25 Mit-
chell a čtyřmotorový B-24 Libe-
rator na Bahamách se v dubnu 
1944 vrátil k 311. bombardovací 
peruti na základnu Tain ve Skot-
sku, odkud naši letci prováděli 
hlídky proti německým ponor-
kám a lodím nad baltským a se-
verním mořem.

Po válce se vrátil domů, byl 
přeškolen na britský víceúčelo-

vý bojový letoun DH. 98 Mosqui-
to a poté sloužil jako instruktor 
na bombardérech u 24. leteckého 
pluku v Plzni.

Po změně režimu v roce 1948 
byl z letectva propuštěn a donu-
cen opustit svoji vlast. V červen-
ci 1948 odešel přes Rakousko do 
Anglie a znovu vstoupil do Brit-
ského královského letectva.

Sloužil v Malajsii, Libyi, na Mal-
tě a na Kypru. Za službu v Malaj-

sii byl vyznamenán leteckým 
křížem za zásluhy. Toto vysoké 
vyznamenání převzal od králov-
ny Alžběty v únoru 1958. V roce 
1960 přestal aktivně létat a v roce 
1971 odešel do výslužby. Svobo-
dy ve svojí zemi se už nedožil, 
zemřel 13. prosince 1988 ve Farn-
hamu v Anglii a 13. září 1991 byl 
mimořádně povýšen do hodnosti 
plukovníka in memoriam. 

Zdeněk Ševčík

Lednicko-valtickým areálem 
a okolím se rozezní klasická hudba

Z Břeclavi do Britského královského letectva 
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V kroji i bez něj. Přátelé jižní Moravy si dali dostaveníčko pod zámkem. Notnou dávku uznání zaslouží všichni, kteří v tropech vyrazili 
v krojovaném průvodu napříč Břeclaví, aby ukázali obyvatelům města krásu folklorních oděvů. Návštěvníci tak mohli spatřit desítky tradič-
ních krojů mnoha částí jižní Moravy. Bohatý kulturní program zaplnil podzámčí i přes saharské teploty a trval až do večerních hodin. Součástí 
Setkání přátel jižní Moravy bylo také vyhlášení výsledků soutěže o nejkrásnější krojovaný pár. Prvenství si odnesli Tereza Dulovcová a Zdeněk 
Harca z Vacenovic a Milotic.  (dav)

Letecký den v Břeclavi: Nýty, řev motorů a vyhlášení mistrů světa. V létě břeclavské letiště hostilo mistrovství světa v akrobatickém lé-
tání. To ovládli v jednotlivcích i týmech piloti Ukrajiny. Na paty jim šlapali Angličané, Češi a Rakušané. Kromě předávání hlavních cen vítězům 
mistrovství světa zástupci břeclavské radnice stovky návštěvníků obdivovaly výkony akrobatů, ale také vzlet onýtovaného "stříbrného" spe-
ciálu, kterým prý za 2. světové války létal Dwaight David Eisenhower. K show leteckého dne patřil i přelet cvičného bitevníku L-29 Delfín, vy-
hlídkové lety vrtulníku, ukázka letu stylového dvojplošníku a další doprovodný program pro děti. (dav)

Koncerty U Kapra. Seriál středečních koncertů na letní zahrádce 
U Kapra už neodmyslitelně patří k prázdninové době. Lidé se v létě pod 
zámkem mohli pobavit třeba u písniček Miroslava Kemela,  skladeb 
funky-jazzové kapely Ekström kvartet, nechyběly rockové a jazzové 
kapely, závěr ovládla Nikola Mucha. (juh)

Tekuté zlato zaplnilo podzámčí. Břeclavské podzámčí se v létě změ-
nilo na svatostánek milovníků zlatavého moku. Desítky minipivovarů 
měly na výčepu dohromady kolem stovky piv a v kombinaci s výbor-
ným kulturním programem Břeclavský festival minipivovarů zkrátka 
neměl chybu.  (dav)

Léto v Břeclavi bylo plné akcí 
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Jako chobotnice. Rajčata pohltila ulice kolem synagogy. Před lety začínaly Slavnosti rajčat sotva s desítkou stánků. Letos jich lidé mohli na-
počítat přes padesát. Duchovní otec Petr Vlasák a ředitel břeclavského muzea Petr Dlouhý mohou být spokojení. Rajčata lákají rok od roku větší 
množství stánkařů i návštěvníků. A do ulic kolem synagogy se rozpínají jako chapadla chobotnice. Už tradičně doplňoval výborné pokrmy z raj-
čat a chilli exkluzivní kulturní program, který tvořila nejen skvělá muzika. Žongléra s balancujícím kolem na bradě lidé každý den nevidí.  (dav)

Park žije! Seriál akcí v rámci nového projektu Park žije! přilákal do břeclavského parku velké množství zájemců. Ti si mohli vychutnat cimbál-
ku, dechovku, ale takou country nebo jazz. Výběr byl opravdu pestrý. Hudební akce ozvláštnil Blešák v parku nebo loutkové představení pro 
děti. Lidem je také denně přístupný pavilon v parku, který je otevřený od 8 do 20 hodin a pokud bude příjemný podzim, nic nebrání tomu, aby 
zůstal pro veřejnost otevřen také v září a říjnu.  (dav, Č. Soldán)

Plavci popustili uzdu fantazii. Zatímco řeku Dyji svazují břehy, lidská 
fantazie je vskutku bezbřehá. Potvrdil to i pátý ročník Bobří neckyády. 
Na hladině řeky se objevilo deset pozoruhodných plavidel, mimo jiné 
Dyjosaurus, vodní kolo, cirkusový stan i s klauny, plovoucí stanice po-
slední rychlé pomoci nebo mobilní transfuzní stanice i s dárcem, kte-
rý za jízdy chutně poobědval. Všichni odvážlivci se nakonec zdárně 
dostali do cíle za potlesku stovek diváků. (juh)

Ochlazení u gymnázia. Tropické teploty a vedro v rozpáleném měs-
tě nejsou vůbec nic příjemného. Technické služby města proto v létě 
instalovaly rám s rosící hadicí na pěší zóně u gymnázia. Podobné osvě-
žení by v příštím roce při vysokých teplotách mělo zpříjemňovat také 
městské letní akce. Na boku rosící brány je uzávěr, kterým si lidé mo-
hou rosení spustit a zastavit. (dav)
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Galerie 99 připravuje prodej-
ní výstavu obrazů celoživotního 
výtvarného snažení malířky Bo-
humily Kopcové.

Bohumila Kopcová žila v Po-
divíně a později v Lednici. Jako 
mladá dívka chodila na kurz 
základů malování k malíř i A . 
Vojtkovi v Hustopečích. Talen-
tovanou ženu později podpo-
roval také její manžel Vladimír 
Kopec, který se vzdal svých vý-
tvarných ambicí. 

Výstavu předčasně zesnu-
lé malí ř ky Bohumily Kopco-
vé zahájíme v úter ý 17. zář í 
v 17 hodin. Přijďte se podívat 
a seznámit s její tvorbou. Výsta-

vu pořádají její děti za podpory 
široké rodiny.

Práce Galerie 99 se soustře-
dí také na akci pro nadaci Čes-
kého rozhlasu Světluška, neboť 
kalendář A. Vojtka pro rok 2020 
je věnován na její podporu. Křty 
letos proběhnou v Praze, v Brně 
a snad i v Břeclavi. Kalendář 
můžete zakoupit v Galerii 99, 
podpoříte tím lidi se zrakovým 
postižením. 

Galerie nabízí: stálou expo-
zici šperků ze dřeva, více než 
sto grafických děl, veškeré služ-
by související s poradenstvím 
a výtvarným uměním, oceňo-
vání obrazů, restaurování atd.

Otevřeno: úterý až pátek od 
14.00 do 17.00 hodin, případně 
po telefonické domluvě kdyko-
liv- 519 372118, 723 930 015, 
723 887 977. Galerie AV na ul. 
J. Moláka na zazvonění nebo na 
telefon. 

Novinky sledujte na w w w.
vojtek-av.com nebo na face-
booku.

 
 

 
Ambulance plastické a estetické chirurgie 

Velkomoravská 12, Hodonín 
 

MUDr. Libor Polák – plastický chirurg 
MUDr. Pavel Krejzlík – plastický chirurg a stomatochirurg 
Provádíme: 

- Konzultace kosmetických zákroků 
- Korekce nosu, očních víček, ušních boltců a lalůčků 
- Zmenšení, zvětšení prsou, modelace 
- Odstraňování kožních lézí 
- Operace převislého břicha, liposukce 
- Zvětšování rtů 
- Facelift 
- Aplikace Botoxu 

 
Dermatoporadna a hojení ran  

 
Bílková Gabriela - všeobecná sestra 
Provádí: 

- Obličejová poradna – bezplatně 
- Odstranění rozšířených žilek (obličej, trup, dolní končetiny) 
- Laseroterapie – hojení jizev pooperačních, poúrazových, 
 popáleninových, keloidních, hojení oparů 
- Hluboká laseroterapie svalových, šlachových a vazivových  
 onemocnění a poranění 
- Plasmolifting – omlazení pleti vlastní plazmou 
- JETT plasma – ošetření pleti, výrůstků, nerovností a jizev 
  

 
Možno objednat denně mezi 8. - 11. hodinou 

na tel. +420 518 343 026 
           

       Email: homedica@email.cz                    www.homedica.cz 
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Okresní hospodářská komora Břeclav 
nám. T. G. Masaryka 38/10, 690 02 Břeclav 

 
 
 

VZDĚLÁVACÍ AKCE OHK BŘECLAV ZÁŘÍ - ŘÍJEN 2019 
 

DALŠÍ SEMINÁŘE BUDOU POSTUPNĚ DOPLŇOVÁNY. 
INFORMACE A PŘIHLÁŠKY: 

Jana Václavíková, tel. č.: +420 519 326 145, email: info@ohkbreclav.cz 
Přihlásit se můžete online na www.ohkbreclav.cz 

 

11. 9. 
(9:30 – 14:00) 

Daň z přidané hodnoty aktuálně 
 Ing. Jiří Klíma 
 890,- (členové) / 1 390,- (nečlenové) 

16. 9. 
(9:00 – 14:00) 

Praktická rétorika, aneb mluvte jako Marek Eben 
 Bc. Pavlína Langerová 
 1 100,- (členové) / 1 690,- (nečlenové) 

18. 9. 
(9:00 – 12:00) 

Kurz první pomoci pro zaměstnance 
 První pomoc s.r.o. 
 600,- (členové) / 1 000,- (nečlenové) 

18. 9. 
(14:00 – 17:00) 

Kurz první pomoci pro veřejnost 
 První pomoc s.r.o. 
 600,- (členové) / 1 000,- (nečlenové) 

19. 9. 
(9:00 – 16:00) 

Personalista jako partner vedení firmy 
 Ing. Kateřina Legnerová, Ph.D., MBA 
 1 690,- (členové) / 2 090,- (nečlenové) 

26. 9. 
(10:00 – 17:00) 

Jak na marketing s profíkem od Red Bullu? 
 Miloslav Formánek 
 1 990,- (členové) / 2 590,- (nečlenové) 

30. 9. 
(9:00 – 15:00) 

Asertivita v mezilidských vztazích 
 Hana Ondrušková 
 1 300,- (členové) / 1 800,- (nečlenové) 

1. 10. 
(9:00 – 13:30) 

Jak zavádět procesy ve firmě a nezkolabovat  
 Regina Kubcová 
 1 500,- (členové) / 2 100,- (nečlenové) 

2. 10. 
(15:00 – 19:00) 

Tvorba a zpracování komerčních videí a jejich 
prezentace na sociálních sítích 

 Martin Dvořák 
 ZDARMA 

3. 10.  
(9:00 – 14:00) 

INTRASTAT 
 Ing. Bc. Lenka Tomáš Sabelová 
 1 000,- (členové) / 1 490,- (nečlenové) 

8. 10. 
(9:00 – 13:30) 

Jak na správnou fakturaci v roce 2019 
 Ing. Vladimíra Jordová 
 900,- (členové) / 1 390,- (nečlenové) 

9. 10. 
(9:00 – 14:00) 

GDPR rok poté – praktické zkušenosti a nový zákon  
o zpracování osobních údajů 

 JUDr. Adam Valíček, MBA, JUDr. Irena Valíčková, MBA 
 1 100,- (členové) / 1 500,- (nečlenové) 

10. 10. 
(9:30 – 15:30) 

Jak získat sebevědomí v komunikaci?  
 Mgr. Dana Hrbáčová 
 950,- (členové) / 1 450,- (nečlenové) 

10. 10. - 11. 10. 
(16:00 – 20:00) 

Kurz snoubení jídla a vína (dvoudenní kurz) 
 Libor Nazarčuk 
 3 900,- (členové) / 4 700,- (nečlenové) 

16. 10. 
(9:00 – 16:00) 

Pozitivní inteligence jako cesta k růstu 
 Ing. Dagmar Kožinová 
 1 250,- (členové) / 1 650,- (nečlenové) 

17. 10.  
(9:00 – 13:00) 

Mistrovský spánek pro manažery a podnikatele  
 doc. Ing. Jiří Koleňák, Ph.D., MBA 
 1 200,- (členové) / 1 650,- (nečlenové) 

22. 10.  
(9:00 – 14:00) 

Zvyšování firemní, týmové i osobní produktivity  
 Marek Sýkora 
 1 590,- (členové) / 2 090,- (nečlenové) 

24. 10.  
(9:00 – 14:00) 

Srážky ze mzdy v exekuci a insolvenci 
 Hana Kramlová 
 1 200,- (členové) / 1 690,- (nečlenové) 

 

 
 
 

            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

            VÝROBNÍ TECHNIK 

Hill´s Pet Nutrition je celosvětovou jedničkou  v oblasti výživy a péče o zdraví domácích zvířat, a je dceřinou společností 
Colgate Palmolive. Každý den po celém světě měníme životy milionů zvířat prostřednictvím průkopnické inovace, 
úžasné výživy, a těch nejlepších a nejbystřejších lidí. V současné době hledáme, do výrobního závodu Hustopeče, 
vhodné kandidáty na pozice: 

 

Náplň práce:  
• zajištění výroby a balení našich produktů v prostředí  

automatizovaného výrobního procesu tj.zodpovědnost za 
rozjezd, nastavení a řízení výrobních variant 

• manipulace se surovinami  (příjem,  vyskladňování) 
• provádění základních kvalitativních kontrol a správné 

vedení výrobních záznamů 
• provádění drobných oprav a údržby, čištění a sanitace 

 

Požadavky: 
• zkušenosti s obsluhou strojů a výrobních linek výhodou 
• fyzická zdatnost, zodpovědnost a aktivní přístup 
• uživatelská znalost práce na PC 
• VZV výhodou 
• ochota pracovat ve směnném provozu 

 
 

automatizovaného výrobního procesu tj.zodpovědnost za 

obsluhou strojů a výrobních linek výhodou

Nabízíme: 
• velice zajímavou nástupní mzdu 
• velmi atraktivní čtvrtletní výrobní bonus 
• 5 týdnů dovolené 
• příspěvek na dojíždění 
• stravenky 
• příspěvek na penzijní připojištění  
• životní pojištění 
• zvýhodněný nákup firemních produktů Hill’s a Colgate 

Palmolive 
• firemní vzdělávání a příspěvek na jazykové kurzy 
• 3 směnný provoz : 8 hodinové směny 

 

Strukturované životopisy prosím zasílejte na 
adresu:   
 
Hill´s Pet Nutrition Manufacturing, s.r.o. 
Nádražní 269/49 
Hustopeče, 
693 01 
nebo na e-mail:  
veronika_lukaskova@hillspet.com 
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LET JSME TU S VÁMI
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Kolik stojí
Váš dům?

Delta
www.remaxdelta.cz/odhad-nemovitosti

OCENĚNÍ NEMOVITOSTI
ZDARMA
Přijměte od nás jako pozornost dárkový poukaz na jednu z nejžádanějších služeb
kanceláře RE/MAX Delta: BEZPLATNÉ OCENĚNÍ VAŠÍ NEMOVITOSTI.

Jak poukaz uplatnit:
• Sdělte nám nebo zašlete na e-mail: delta@re-max.cz Vaše jméno, příjmení
 a region, kde se Vaše nemovitost nachází.

• Následně pro Vás zpracujeme profesionální tržní ocenění nemovitosti, a to včetně 
 analýzy vývoje cen i nabídek, které jsou na prodej ve Vašem okolí.

• Poukaz lze uplatnit 1x na jednu Vaši nemovitost. Využít jej můžete až do června 2020.

Těšíme se na Váš email.

POUKAZ 

2015 · 2016 · 2017 · 2018

2019

Služba „Lékař na telefonu” nenahrazuje osobní 
návštěvu u lékaře ani záchrannou službu. Máte-li 
akutní zdravotní potíže, volejte přímo linku 112. 

Služba „Lékař na telefonu” nenahrazuje osobní 
návštěvu u lékaře ani záchrannou službu. Máte-li 
akutní zdravotní potíže, volejte přímo linku 112. 

bezplatná konzultační služba 
poskytovaná prostřednictvím 
kvalifikovaných lékařů 

 je u 211 a ví proč 

chytrá
rodina

Přestupní termín pro změnu 
zdravotní pojišťovny platí  
od 1. července do 30. září

Zdraví Bonusy Cestovní 
pojištění

Lékař na 
telefonu

Program
slev a výhod

Lékař na telefonu 24/7

Pracoviště Břeclav
nám. T. G. Masaryka 10, 690 02 Břeclav
tel: 519 374 829

Po: 08:00 - 17:00
St: 08:00 - 17:00
Pá: 08:00 - 12:00
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Vernisáž na schodech
– fotografi e Renaty 
Hasilové
pátek 6. září v 17 hodin – ver-
nisáž výstavy ve dvoře knihov-
ny.

Jižní Morava čte
– Tajemství knihovny
pátek 6. září od 13 do 17 hod 
– Putováním po knihovně 
nejen s tablety, odkrývání 
tajemství břeclavské knihovny.

Život bez odpadu
a zodpovědná spotřeba
středa 11. září v 17 hodin  – 
přednáška, jak snížit produkci 
domácího odpadu v malém 
sále 

Modrotisk v proměnách 
času 
pátek 20. září v 17 hodin – 
přednáška etnoložky Kláry 
Jurkové v malém sále

Erik Tabery: 
Opuštěná společnost
úterý 24. září od 18 hodin – 
beseda s novinářem Erikem 
Taberym ve velkém sále 

Jan I. Josef z Lichtenštejna
čtvrtek 26. září v 18 hodin  
– přednáška Mgr. Miroslava 
Svobody, PhD. ve velkém sále 

Burza vyřazených knih
od pondělí 30. září od 10 ho-
din – burza vyřazených knih 
a časopisů v průjezdu knihovny

Free Film Fest: 
Rebelská střední v Berlíně
úterý 1. října v 18 hodin – do-
kumentární fi lm režiséra Ale-
xandra Kleidera v malém sále

VU3V – Evropské kulturní 
hodnoty a  Hudební nástroje
úterý 1. října 2019 v 14.30 

hodin – Evropské kulturní 
hodnoty v malém sále 
úterý 8. října 2019 v 14.30 
hodin – Hudební nástroje 
v malém sále 

LiStOVáNí.cz: 
Mé dětství v socialismu 
čtvrtek 3. října v 18 hodin – 
další z cyklu scénických čtení 
LiStOVáNí.cz ve velkém sále

Městská knihovna Břeclav připravuje na září 2019

14. 9. 2019
10:00 – 16:00

areál spolecnosti FRUJO
Borí les 710, Tvrdonice

PROGRAM
Komentované prohlídky závodu

Prezentace a ochutnávky produktů 
Atrakce pro děti (bootcamp, skluzavka, facepaiting) 

Kreativní dílny 
Bubble show

Klaunské vystoupení

SOUTĚŽE O
Víkendový pobyt v 5* hotelu
Hoffmeister v Praze
a další hodnotné ceny

Nebude chybět
náš méďa TojíkÚčastí na akci vyjadřují účastníci souhlas s pořizováním obrazových

a zvukových záznamů a jejich zveřejnění pořadatelem.

TEREZÍNSKÉ GHETTO OČIMA DÍTĚTE 

Přednáška o historii 20. století, formou vzpomínek 
pamětnice holocaustu RNDr. Michaely Vidlákové, 
členky předsednictva Terezínské iniciativy a KKL.

Michaela Vidláková, roz. Lauscherová se narodila roku 1936  
v Praze do české židovské rodiny. Byly jí teprve dva roky, když 
byla naše republika obsazena nacisty a šest let, když byla  
odvezena spolu se svými rodiči do ghetta v Terezíně.

Večer moderuje Radek Hejret, lektor a koordinátor vzdělávacích 
projektů Mezinárodního křesťanského velvyslanectví Jeruzalém 
v ČR a průvodce po Izraeli.

VSTUP VOLNÝ

úterý 1. 10. 2019  

od 18.00 hodin
Apoštolská církev
Tylova 6
Břeclav-Poštorná

GHETTO

Přednáška o historii 20. století, formou vzpomínek 

Terezínská
iniciativa

Řeznictví Žůrek dominovalo 
na Klobáskobraní

Klobásky z tý-
neckého řeznic-
tví Žůrek ovládly 
jubilejní 15. roč-
ní k Klobásko -
braní, které už 
tradičně připravi-
li břeclavští rybá-
ři ve svém areálu 
na Včelíně. Poro-
ta, kterou letos 
tvořili břeclavští hokejisté, přiřkla vítězství klobáse Diana a také 
druhé místo putovalo do Týnce zásluhou choriza. Třetí příčku 
získala plesňová klobása z lanžhotského řeznictví Hakalík. Z po-
mazánek nejvíce chutnala česnekovo-sýrovo-olivová, kterou při-
pravil Alex Duroň.  (juh)
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       DIVADLO 

  DIVADLO PRO DĚTI 
O BUDULÍNKOVI 
DIVADLO KAPSA - ANDĚLSKÁ HORA 
Divadelní neděle pro děti od 2 let

       ZÁŘÍ  2019

  KINO  KORUNA JE PROVOZOVÁNO 
ZA FINANČNÍ PODPORY MĚSTA BŘECLAV

  VYPRODÁNO !       SHIRLEY VALENTINE27.9.pátek
SIMONA STAŠOVÁ19:00

FRÍDA KAHLO3.10.
čtvrtek

                                                               vstupné: 400,-/350,- Kč________________________________________

 Světlana NÁLEPKOVÁ  
Inscenace Frida Kahlo – Kabaret života je inspirovan        
životem slavné mexické malířky a aktivistky, která proslula 
nejen jako umělkyně, ale známými se staly také její život-
ní osudy. Díky „oskarovému“ filmu se Frida dostala i do 
povědomí širší veřejnosti. 

19:00
Martin SOCHOR - Petr PĚNIC 

KABARET   ŽIVOTA 

PARFÉM V PODEZŘENÍ16.10.
středa

                                                               vstupné: 450,-/400,- Kč________________________________________

Pět žen. Dva policisté. Jedna mrtvola. Jeden luxusní 
parfém. Hledá se vrah. Napínavá francouzská krimi               
komedie rozehrává příběh pěti sester, do jejichž života 
zasáhla smrt majitelky nedalekého butiku.

19:00 Valerie ZAWADSKÁ - Jana ŠVANDOVÁ - Romana GOSČÍKOVÁ
Simona POSTLEROVÁ - Lukáš BURIAN - Lukáš MALÍNEK

MADAME RUBINSTEIN22.10.
úterý 

                                                               vstupné: 500,-/470,- Kč_________________________________________

„Neexistují ošklivé ženy, pouze líné.“
Tragikomický příběh královny kosmetického impéria      
Heleny Rubinstein a její největší rivalky Elizabeth Arden. 
Sebestředná, ješitná a cynická. Svou pílí a talentem pro 
obchod se vypracovala v jednu z nejbohatších žen světa. 

19:00 Milena STEINMASLOVÁ - Dana SYSLOVÁ
Jiří HÁNA 

NOVECENTO (1900)2.11.
sobota 

Námořník našel v krabici nemluvně. Nalezenci 
začali  říkat Lemon. V restauraci objevil klavír a vznikla                          
Legenda o zázračném klavíristovi. Jediný herec, vynika-
jící klavírista, diváci na dosah a společně sdílený příběh              
- to jsou ingredience, které činí z této inscenace zážitek, 
který si nesmíte nechat ujít.

19:00
oceněno cenou THALIE 2015

strhující příběh geniálního klavíristy

JMÉNO11.11.
pondělí

                                                               vstupné: 450,-/400,- Kč

 Roman ZACH - Linda RYBOVÁ  

Salonní francouzská komedie...

19:00 Jana JANĚKOVÁ - David PRACHAŘ  

                                                               vstupné: 350,-/300,- Kč__________________________________________

Jan DOLANSKÝ - Petr LNĚNIČKA 

Radim MADEJA - Jakub ŠAFR

divadlo VERZE

divadlo Radka Brzobohatého

  VYPRODÁNO !O LÁSCE6.9. pátek
KAREL RODEN - Jana KRAUSOVÁ17:00 a 20:00

___________________________________________________

___________________________________________________

ZDENĚK IZER23.10.
středa

                                                               vstupné: 350,-/300,- Kč

na plný coole!
Zábavný pořad s jedinečným a nezaměnitelným humorem. 
Oblíbené scénky, parodie, mnoho skvělých vtipů 
a imitování celé řady populárních zpěváků a zpěvaček.

19:00

___________________________________________________

ON-LINE rezervace a prodej vstupenek:          
www.kinobreclav.cz
POKLADNA OTEVŘENA: 

ST-PÁ: 10:00 – 12:00 a 16:00 - 20:00, SO: 16:00 – 20:00

ANGRY BIRDS VE FILMU 215:00
Animovaný, dobrodr.,USA, 2019, dabing, přístupný, 130,- Kč

1.9.  
neděle

PŘES PRSTY18:00
Komedie, sportovní, ČR, 2019, od 12 let, 101 min., 130,- Kč

BÍLÝ BÍLÝ DEN20:00
Drama, Island, 2019, titulky, od 15 let, 109 min., 130,- Kč

3.9.  
úterý 

PŘES PRSTY17:00
Komedie, sportovní, ČR, 2019, od 12 let, 101 min., 130,- Kč

5.9.  
čtvrtek 

PŘES PRSTY20:00
Komedie, sportovní, ČR, 2019, od 12 let, 101 min., 130,- Kč

LVÍ KRÁL15:00
Animovaný, rodinný, USA, 2019, DAB., příst.118 min., 130,- Kč

8.9.  
neděle

PŘES PRSTY18:00
Komedie, sportovní, ČR, 2019, od 12 let, 101 min., 130,- Kč

SPIDER-MAN: DALEKO OD DOMOVA17:00
Sci-fi, USA, 2019, dabing, přístupný, 130 min.,130,-Kč

7.9.  
sobota

TO kapitola 220:00
Horor, USA, 2019, titulky, od 12 let, 168 min., 130,- Kč

ŽENY V BĚHU17:00
Komedie, ČR, 2019, přístupný, 93 min., 120,- Kč

4.9.  
středa

BOHEMIAN RHAPSODY20:00
Hudební, VB, 2018, titulky, od 12 let, 134 min, 120,-Kč

___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

TENKRÁT V HOLLYWOODU19:00
Drama, komedie, USA, 2019, tit., od 15 let, 159 min., 130,- Kč

10.9.  
úterý 

PŘES PRSTY17:00
Komedie, sportovní, ČR, 2019, od 12 let, 101 min., 130,- Kč

12.9.  
čtvrtek 

NABARVENÉ PTÁČE19:30
Drama, ČR/SK/Ukrajina, 2019, tit., od 15 let, 169 min., 140,- Kč

PLAYMOBIL VE FILMU15:00
Animov., Fr/Něm., 2019, DAB, přístupný, 99 min., 130,- Kč

15.9.  
neděle

PANSTVÍ DOWNTON18:00
Drama, VB, 2019, od 12 let, 122 min., 130,- Kč

RYCHLE A ZBĚSILE: HOBBS A SHAW17:00
 Akční, USA, 2019, titulky, od 12 let, 136 min., 130,- Kč        

14.9.  
sobota

FABRIKA20:00
Drama, Rusko/Fr/Arménie, 2018, od 15 let, 109 min., 130,- Kč

STEHY17:00
Drama, Srbsko, 2019, titulky, od 12 let, 97 min., 130,- Kč

11.9.  
středa

KRVAVÁ NEVĚSTA20:00
Horor, USA, 2019, titulky, od 15 let, 96 min, 130,-Kč

___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

PLAYMOBIL VE FILMU17:00
Animov., Fr/Něm., 2019, DAB, přístupný, 99 min., 130,- Kč

13.9.  
pátek 

NABARVENÉ PTÁČE20:00
Drama, ČR/SK/Ukrajina, 2019, tit., od 15 let, 169 min., 140,- Kč___________________________________________________

ROMÁN PRO POKROČILÉ17:00
Komedie, romantický, ČR, 2019, od 12 let, 95 min., 130,- Kč

19.9.  
čtvrtek 

TAKOVÉ KRÁSNÉ ŠATY19:30
Horor, komedie, VB, 2018, titulky, od 15 let, 118 min., 130,- Kč

PSÍ KUSY15:00
Animovaný, Kanada, 2019, DABING, přístupný, 87 min., 

22.9.  
neděle

ROMÁN PRO POKROČILÉ18:00
Komedie, romantický, ČR, 2019, od 12 let, 95 min., 130,- Kč

ROMÁN PRO POKROČILÉ17:00
Komedie, romantický, ČR, 2019, od 12 let, 95 min., 130,- Kč

21.9.  
sobota

ROMÁN PRO POKROČILÉ20:00
Komedie, romantický, ČR, 2019, od 12 let, 95 min., 130,- Kč

PANSTVÍ DOWNTON17:00
Drama, VB, 2019, od 12 let, 122 min., 130,- Kč

18.9.  
středa

ZLATOKOPKY20:00
Drama, krimi, komedie, USA, 2019, od 15 let, 110 min., 130,- Kč___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

PSÍ KUSY17:00
Animovaný, Kanada, 2019, DAB., přístupný, 87 min., 130,- Kč

20.9.  
pátek 

ROMÁN PRO POKROČILÉ20:00
Komedie, romantický, ČR, 2019, od 12 let, 95 min., 130,- Kč___________________________________________________

TENKRÁT V HOLLYWOODU19:00
Drama, komedie, USA, 2019, tit., od 15 let, 159 min., 130,- Kč

24.9.  
úterý 

NÁRODNÍ TŘÍDA17:00
Drama, ČR, 2019, od 15 let, 91 min., 130,- Kč

26.9.  
čtvrtek 

NÁRODNÍ TŘÍDA20:00
Drama, ČR, 2019, od 15 let, 91 min., 130,- Kč

DIEGO MARADONA17:00
Dokument,VB, 2019, titulky, od 12 let, 130 min., 130,- Kč

25.9.  
středa

AD ASTRA20:00
Sci-fi, USA/Brazílie, 2019, titulky, od 12 let, 124 min., 130,- Kč          

___________________________________________________

___________________________________________________

___________________________________________________

RAMBO: POSLEDNÍ KREV17:00
Akční, thriller, USA, 2019, titulky, od 15 let, 91min., 130,- Kč   

28.9.  
sobota

RAMBO: POSLEDNÍ KREV20:00
Akční, thriller, USA, 2019, titulky, od 15 let, 91min., 130,- Kč   ___________________________________________________

HODINÁŘŮV UČEŇ      15:00
 Pohádkový, rodinný, ČR, 2019, přístupný, 130,- Kč        

29.9.  
neděle

ROMÁN PRO POKROČILÉ18:00
Komedie, romantický, ČR, 2019, od 12 let, 95 min., 130,- Kč___________________________________________________

TLAPKOVÁ PATROLA10:00
Animovaný, USA, 2019, DAB, příst., 66 min., místenka: 20,-Kč

JIŘÍ SUCHÝ – LEHCE S ŽIVOTEM 20:00
Dokument, ČR/SK, 2019, přístupný, 102 min., 130,- Kč          

1.10.  
úterý 

JIŘÍ SUCHÝ – LEHCE S ŽIVOTEM17:00
Dokument, ČR/SK, 2019, přístupný, 102 min., 130,- Kč          

2.10.  
středa

DEŠTIVÝ DEN V NEW YORKU20:00
Komedie, USA, 2019, titulky, od 12 let, 92 min, 130,-Kč

___________________________________________________

___________________________________________________

OVEČKA SHAUN :  FARMAGEDDON15:00
Animovaný, VB/USA/Fr, 2019, DAB., příst., 87 min., 130,- Kč

6.10.  
neděle

PŘES PRSTY18:00
Komedie, sportovní, ČR, 2019, od 12 let, 101 min., 130,- Kč

OVEČKA SHAUN :  FARMAGEDDON17:00
Animovaný, VB/USA/Fr, 2019, DAB., příst., 87 min., 130,- Kč

5.10.  
sobota

JOKER20:00
Krimi, drama, USA, 2019, tit., od 15 let, 122 min., 130,- Kč        ___________________________________________________

___________________________________________________

OVEČKA SHAUN :  FARMAGEDDON17:00
Animovaný, VB/USA/Fr, 2019, DAB., příst., 87 min., 130,- Kč

4.10.  
pátek 

DEŠTIVÝ DEN V NEW YORKU20:00
Komedie, USA, 2019, titulky, od 12 let, 92 min, 130,-Kč___________________________________________________

INFORMACE K PŘEDPRODEJI VSTUPENEK NA DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ A KONCERTY:
Předprodej vstupenek vždy třetí PONDĚLÍ v měsíci v 16:00  na pokladně kina. K volnému prodeji je k dispozici cca 50 procent kapacity sálu.

On-line prodej a rezervace je spuštěna stejný den v 18:00. V den zahájení předprodeje nebereme telefonické ani emailové rezervace vstupenek. 
Představení s tímto režimem předprodejem jsou označeny na měsíčním programu. Vstupenky na ostatní představení jsou v prodeji ihned 

po zveřejnění. V případě zájmu o hromadnou objednávku nás kontaktujte na email ihned po uveřejnění termínu akce.
REZERVACE NA FILM KONČÍ - 30 MIN. PŘED PŘEDSTAVENÍM, NA OSTATNÍ AKCE - 5 DNŮ OD ZADÁNÍ REZERVACE

       KONCERTY 
ŽIJEME TU S VÁMI17.9.

úterý 
18:00

live pořad Čro BRNO v kině Koruna

                                                               vstupné: 95,- Kč__________________________________________

Jožka ŠMUKAŘ s CM - Zdeněk JUNÁK

TARA FUKI30.9.
pondělí

 Andrea KOSTANKIEWICZ - NAZIR   
19:00

už 95 LET
hosté z řad moderátorů ČRo Brno  

 Dorota BÁROVÁ   

hudba z pavoučích vláken země snů tiše
rozplétá melancholický eros krajiny...

dvě cella...dva krásné hlasy...dvě dámy...  

  andělské pondělky 

                                                               vstupné: 200,- Kč__________________________________________

21.11.

 písničkářka, šansoniérka, skladatelka 
19:00
čtvrtek RADŮZA 

                                                               vstupné: 390,- /360,- Kč

s kapelou
multiinstrumentalistka  v Koruně...

vstupné zdarma s podporou Města Břeclav

Hudba dua Tara Fuki je naprosto svébytná (své kořeny má 
ve společných improvizacích, které jsou postupně hlouběji 
propracovávány), křehce dynamická a výrazově nesmír-
ně bohatá. Obohacená o otisky různých hudebních stylů 
s příchutí dálek, vytváří originální krasohled ženského nitra.

představujeme netradiční a originální hudební projekty

Koncert kde Radůzu doprovodí muzikanti, kteří s ní nahrávali 
poslední CD - kytarista Josef Štěpánek a Miloš Dvořáček, bu-
beník, zazní však i úspěšné a oblíbené písně z celé její bohaté 
kariéry, zejména z Anděly oceněných alb V hoře a Při mně stůj. 

15:00

13.10.
neděle

                                                               vstupné: 80,- Kč

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

12.10.

 FLASHBAND hraje MICHAELA JACKSONA  
19:00
sobota JACKSON’S 

TRUMPETS
                                                               vstupné: 120,- Kč__________________________________________

hubební pohádka
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K právě doznívajícím Dnům 
evropského dědictví, kdy se ve-
řejnosti zpřístupňují památky 
a objekty, které jsou jinak po celý 
rok z různých důvodů uzavřeny, je 
připraven pro návštěvníky židov-
ský hřbitovní areál v Břeclavi. Po 
třech letech se tak opět můžeme 
blíže seznámit s kulturní nemovi-
tou památkou, která získala svo-
ji definitivní podobu v roce 1892 
a která tvoří nádherný architek-
tonický soubor v duchu novogo-
tického stylu. Stavební glazované 
a režné prvky obřadní síně i ohra-
zení mohou sloužit jako dobový 
katalog proslulé knížecí lichten-
štejnské keramičky v Poštorné 
přelomu 19. a 20. století. 

Velmi zajímavou a umělec-
ky cennou je též neorenesanční 
hrobka Ignaze Kuffnera, židov-
ského rodáka z Břeclavi, který se 
stal nejen úspěšným vídeňským 
podnikatelem a mecenášem, ale 
i oblíbeným dlouholetým sta-
rostou v Ottakringenu. Hrobka 

z roku 1898 prošla nákladnou 
rekonstrukcí a je doplněna re-
plikami původních ozdobných 
prvků, které se „ztratily“ v uply-
nulých desetiletích. Opětovnou 
součástí prohlídky bude také se-
známení se zajímavými pohřební-
mi způsoby a rituály židovského 
náboženství a výklad symboliky 
židovských náhrobků, které pro 
návštěvníky představují jakýsi ka-
menný archiv dnes již neexistující 
židovské obce.

Zveme i návštěvníky, kteří již 
areál zhlédli, neboť náhrobky jsou 
již většinou očistěny a podařilo 
se také doplnit poznatky či nově 
interpretovat nejvýznamnější 
z nich. Odborný výklad PhDr. Ale-
ny Káňové bude doplněn benefič-
ním koncertem hebrejských písní 
skupiny Nachamu Ami a sladkost-
mi židovské kuchyně.

Ko m e ntov a n é p r o h l í d k y 
a benefiční koncert se uskuteč-
ní v neděli 22. září od 14.30 do 
17 hod. a akci bude předcházet 

přednáška o historii břeclavských 
Židů a rodině Kuffnerů ve čtvr-

tek 19. září (v 18 hod., Městská 
knihovna Břeclav).  (ak, foto dav)

Komentované prohlídky 
židovského hřbitova s koncertem

Přijďte na CHILLIFEST
14. 9. 2019 od 10 hodin

NOVĚ v areálu SVK Břeclav (Na vesláku). Vstupné: 100 Kč / děti zdarma
Prvních 100 platících dostane 5 ochutnávek soutěžních pokrmů zdarma

Těšit se můžete na tradiční soutěž ve vaření chilli,  
oblíbenou soutěž v pojídání nejostřejších papriček, kuchařskou show,  

soutěž miss chilli, zábavný a docela ostrý program
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Prázdninová
kila dolů!
rychle, bezpečně a s chutí

Centrum zdravého hubnutí
Ing. Renata Motelková

Ing. Renata Motelková
Bratislavská 2664, 690 02  Břeclav
+420 602 703 932
renata.motelkova@cwp.cz

Mladé cyklistky ze Sportcomplexu Břeclav si 
skvěle vedly na mistrovstvích republiky. 

Z šampionátu ve sprinter-
ských disciplínách, který se ko-
nal v Brně, si přivezly celkem 14 
medailí! Na brněnské dráze vy-
bojovaly reprezentantky Břeclavi 
celkem čtyři tituly, sedm stříbr-
ných a tři bronzové medaile. 

Premiérové tituly mistryň re-
publiky získaly Veroniky Zoub-
ková a Jadrná, další přidala již 
ostřílená reprezentantka Anna 
Jaborníková. Veronika Jaborní-
ková, která již jezdí za Duklu Brno, 
nenašla přemožitelku v týmo-
vém sprintu juniorek. Ve sprin-
tu, keirinu a závodě na 500 m 
s pevným startem obsadila dru-
há místa.

Medailová žeň břeclavských 
cyklistek pokračovala i při mist-
rovství republiky na silnici. První 
titul mistryně republiky na šam-
pionátu v Jeseníku získala kadet-
ka (prvním rokem v této kategorii) 
Anna Jaborníková. Na lehce zvl-
něné a větrné trase v okolí Vid-
navy zajela vzdálenost 12 km za 

skvělých 18:07 
vteřin. V časov-
ce dvojic získa-
la Jaborníková 
stř íbro (s Na-
tál i í Mikšaní-
kovou ze Staré 
Vsi nad Ondřej-
nicí).

Druhý titul 
do Břeclavi pu-
toval zásluhou 
s t a r š í  ž a č k y 
Veroniky Jadr-
né. V časovce 
dvojic spojila 
síly se Štěpán-
k o u  D u b c o -
vou z Teamu 
Forman-Cinelli. Nefavorizova-
ná dvojice jela vynikající závod 
na 24 km a v samotném závěru 
zvrátila časovou přetahovanou 
na svou stranu o 8 vteřin. Jadrná 
navíc v individuální časovce zís-
kala bronzovou medaili. Skvělé 
vystoupení Břeclavanek završi-

la Anna Jaborníková vítězstvím 
v silničním závodě jednotlivkyň.

Na mistrovství republiky ve 
stíhacích disciplínách v Prostě-
jově Veronika Jadrná vybojovala 
tří stříbrné medaile ve stíhačce 
jednotlivkyň, scratchi a bodova-
cím závodě žákyň, Kadetka Mi-

chaela Poulová získala stříbro ve 
scratchi. Ve stíhačce družstev ob-
sadila pětice Poulová, Němcová, 
Mikšaníková, Marková a Jadrná 
třetí místo. Šimon Vaníček získal 
stříbrnou medaili ve stíhačce ka-
detských družstev společně se 
závodníky Favoritu Brno. (juh)

Břeclavské cyklistky byly k nezastavení
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Téměř saharské teploty neodradily přes stovku sportovců, kteří své síly změřili při triatlonu v Břeclavi. Ten odstartoval u areálu SVK. V rámci 
břeclavského Construct mana si sportovci nejprve zaplavali 600 metrů v řece Dyji, aby si poté střihli 30 km na kole Lednicko-valtickým areálem 
a pověstnou třešnickou byl odvážlivcům pětikilometrový běh po hrázi, který absolvovali v pravé tropické poledne.

Nejrychlejším mužem se stal Michael Žolcer, který všechny disciplíny zvládl v čase 1:06:30, mezi ženami si pro zlato doplavala/dojela/do-
běhla Ivana Severinová v čase 1:18:54, štafetový závod patřil Etriatlon týmu, který se jako jediný dostal pod rovnou hodinu časem 59:59.  (dav)

Nejdříve výběrový kemp, poté 
mistrovství Evropy. Čtyři břeclav-
ští hokejisté v srpnu reprezento-
vali společně s ostatními hráči 
Česko na mistrovství Evropy v in-
line hokeji do 16 a 18 let. Oba 
týmy přitom v Itálii braly zlatou 
medaili. Zdeněk Ambrož a To-
máš Havelka byli v týmu do 18 let, 
Adam Abazaj a Marek Zapletal re-
prezentovali do 16 let.  

Česká osmnáctka se v týmu 
mohla opřít i o některé hráče, kte-
ří vybojovali zlato na World Roller 
Games. Jiní zase před rokem zažili 
zlaté EURO v Lyonu. Pod taktov-
kou Jiřího Suhrady Češi ve skupi-
ně A zdolali Finsko, Velkou Británii 
a Francii. Přes Belgii ve čtvrtfinále 
postoupili Češi do semifinále, kde 
se utkali s Finskem. Ve finále zdo-

lali Slovinsko a právem 
brali zlato. 

Šestnáctka si před 
rokem z Francie při-
vezla zlato. Na tento 
úspěch tak chtěla na-
vázat i letos v Itálii. Na 
Čechy letos nestači-
li Belgičané, Slovinci, 
Francouzi ani Švýcaři. 
V semifinále si čeští in-
line hokejisté poradi-
li opět se Švýcarskem 
a obhajobu zlata zavr-
šili ve finále vítězstvím 
nad Francií.

Jak je možné, že Češi patří ke 
špičce juniorského inline hokeje 
v Evropě? „I přesto, že inline ho-
kej trénujeme jen několik málo 
měsíců v roce, nepovažujeme to 

za handicap. Mnohé týmy se ce-
loročně věnují pouze inline ho-
keji. Myslíme, že tvrdší hokejový 
trénink je spíše k dobru než na 
škodu. Inline hokej je sice oproti 

lednímu hokeji bezkontaktní, ale 
zkušenosti a hlavně fyzička z ho-
kejových tréninků jsou velkým 
plusem,“ shodují se Břeclavané. 
 (dav)

Triatlonisté potili při Construct manovi

Břeclavští hokejisté zazářili na mistrovství Evropy

17. listopadu 199/2, 690 02 Břeclav, +420 608 856 101,      Radka Rolincová kosmetické studiof
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Spojujeme moderní dermatologickou
přístrojovou technologii
s osvědčenou kosmeceutikou

Biostimulační laser
- viditelné výsledky za pomoci bioaktivního kolagenu LARENS a biokyseliny hyaluronové N-Medical
- vyhlazení vejířkovitých vrásek - zpevnění kolagenních vláken
- projasnění a zvýšení tonusu pleti
- likvidaci ložisek akné a oparů - hojení a zklidnění 
- hloubkové působení - kombinuje R + IR laser
Pomáhá v estetické dermatologii a plastické chirurgii
ZVAŽUJETE TERAPII BIOSTIMALUČNÍM LASEREM?
VYUŽIJTE ZVÝHODNĚNOU PERMANENTKU NA 5 SEZENÍ. 

BÝ T  Ž E N O U  J E  B O Ž S K É

pro zpomalení procesu
stárnutí a urychlení hojení
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- viditelné výsledky za pomoci bioaktivního kolagenu LARENS a biokyseliny hyaluronové N-Medical- viditelné výsledky za pomoci bioaktivního kolagenu LARENS a biokyseliny hyaluronové N-Medical

BÝ T  Ž E N O U  J E  B O Ž S K É

pro zpomalení procesu
stárnutí a urychlení hojenístárnutí a urychlení hojení

NOVINKA
V BŘECLAVI
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Břeclavské Pastvisko se v srp-
nu stalo dějištěm nevšední udá-
losti. Břeclavští Spartani zde totiž 
převzali od kolegů z STG Podluží 
putovní štít. Dál pokračovaly Spar-
tanské týmy společně pod břeclav-
ský zámek, kde na věži symbolicky 
začalo putování štítu v rukou Břec-
lavanů. Štít museli břeclavští Spar-
tani v rámci celorepublikového 
charitativního projektu Spartanská 
Odysea odnést do 70 kilometrů 
vzdáleného Moravského Krumlo-
va, kde jej předali dalšímu týmu. 
Během své cesty přeběhli Pálavu 
a navštívili pamětihodnosti Lednic-
ko-valtického areálu.

Celkem se akce účastní na 70 
tréninkových týmů z celé země. 
Spartanský štít putuje republikou 
od začátku letošního roku a bě-

hem své cesty urazí 3 tisí-
ce kilometrů. Tréninkové 
skupiny Spartanů vybírají 
během putování štítu dob-
rovolné finanční příspěv-
ky. Ty budou použity pro 
podporu hendikepova-
ných dětí.

Spartanské týmy (Spar-
tan training groups) sdru-
žují sportovně založené 
lidi, kteří si chtějí zlepšit 
kondičku. Tréninky jsou 
koncipovány jako přípra-
va na extrémní překážko-
vé závody. Mnozí Spartani 
jsou také nadšenými běžci. 
Více o břeclavských Spar-
tanech se dozvíte na 

https://cs-cz.facebook.
com/srtgbreclav/ (dav)

Spartani běželi 70 kilometrů se štítem

O první českou atletickou me-
daili na Evropském olympijském 
festivalu mládeže v ázerbájdžán-
ském Baku se postaral na stode-
sítce překážek břeclavský atlet 
Tomáš Oberndorfer. 

Své ambice naznačil už v roz-
běhu, kde doběhl na druhém 
místě ve vyrovnaném osobním 
rekordu 13,88s a hladce postou-
pil do finále. V něm byl pak ješ-
tě rychlejší, když prolétl cílovou 
páskou v čase za 13,64s. Rych-
lejší byl pouze Španěl Mario Re-
venga za 13,59s a Oberndorfer 
se mohl radovat ze své první vel-
ké medaile z mezinárodní akce, 
která měla hodnotu stříbrnou. 
Ve finále bohužel foukalo do zad 
3,0 m/s, takže Tomášův výkon 
bude ve statistikách veden jako 
větrný a nemohl být uznán jako 
nový český rekord. Oberndor-

fer startoval v osmé dráze a při-
znal, že chvíle před finále nebyly 
jednoduché. „Byl jsem opravdu 
hodně nervózní, málem jsem se 
pozvracel. Pak jsem to ale nějak 
vydýchal, uklidnil se a už to bylo 
v pohodě. Konkurence byla moc 
silná, proto jsem si řekl, že si mu-
sím hledět jen svého,“ popisoval 
po stříbrném závodě. 

Cyklistka Anna Jaborníková 
se nejprve představila v indivi-
duální časovce na 10 kilomet-
rů a v konkurenci 75 závodnic 
získala velmi dobré 18. místo 
při průměrné rychlosti 37,081 
km/hod., když byla nejlepší 
z trojice českých reprezentan-
tek. V silničním závodě obsadi-
la vynikající čtvrté místo, když 
dospurtovala jako první ze sku-
piny, která přijela do cíle za tro-
jicí uprchlic.  (juh)

Břeclavská poboč-
ka IQ Roma ser vis 
uspořádala o letních 
prázdninách na Past-
visku ve Staré Břeclavi 
II. ročník přátelského 
fotbalového turna-
je o pohár Jekhetani-
ben. Síly změřili hráči 
z Břeclavi, Brna a také 
z USA (dobrovolníci, 
kteří pomáhali na fot-
balovém táboře Royal Rangers). Hráče přišli podpořit i místostaros-
ta Břeclavi Jakub Matuška, zastupitelka a vedoucí pobočky IQ Roma 
servisu v Břeclavi Karolína Laubová a předseda MSK Břeclav Alexandr 
Hrabal.  Vítězem turnaje se stali hráči týmu Červená Břeclav, kteří si 
kromě poháru odnesli i upomínkové předměty od VZP, jednoho z pod-
porovatelů této komunitní akce. Turnaj si užily také přítomné i děti, 
pro které byl připraven doprovodný program. Pro všechny zúčastně-
né byl připraven výborný guláš a také hudební doprovod.  (juh)

Oberndorfer vybojoval v Baku 
stříbro, Jaborníková byla čtvrtá

Fotbalový turnaj
na Pastvisku se vydařil

Taneční 
  pro dospělé

www.ts-dagmar.cz, tel.: 736 727 007
Kurz v Břeclavi obsahuje 7 lekcí + závěrečný ples. 

Cena 1 300,-Kč 

Kurz zahájíme v PÁ 11. října 2019. 

Přihlásit se můžete pomocí e-přihlášky na webu TŠ 
nebo telefonicky.
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poèítaèù, 
notebookù,
tiskáren, 
tabletù, ...

SERVIS

Sady 28. října 17, BŘECLAV 690 02
Mobil: +420 608 887 392, www.galfin.cz

K D Y Ž  B A N K A  Ř E K N E  N E

Sady 28. října 17, BŘECLAV 690 02

K D Y Ž  B A N K A  Ř E K N E  N E

NEBANKOVNÍ
úvěry a hypotéky

Zatímco v severském derby 
v Piešťanech rozstříleli Švédi Fin-
sko 5:1 a brali na Hlinka Gretzky 
Cupu 2019 bronz, zápas na břec-
lavském stadionu patřil celku 
sborné. Rusové v zápase o zlato 
zdolali mladíky ze země javorové-
ho listu těsně 3:2 a po dvou letech 
ukončili zlatou jízdu Kanaďanů.

Čechům se letos nepodařilo 
probojovat do semifinále. V dra-

matickém boji o páté místo však 
porazili USA v prodloužení 4:3. 
Sledovalo je přitom několik de-
sítek skautů, na zápase nechy-
běly ani hokejové legendy John 
Vanbiesbrouck, Steve Yzerman 
a další.

Zástupce hokejových týmů 
přivítal na půdě břeclavské rad-
nice starosta města Svatopluk Pě-
ček společně s radním Ondřejem 

Ďurišem. Delegace Kanady, Švý-
carska, Finska i Česka se shodly, 
že při srovnání loňského roční-
ku turnaje v Kanadě má Břeclav 
příjemnější rodinnou atmosféru, 
kterou si všichni pochvalují. Ne-
zapomněli ani  na výborné jiho-
moravské víno. Právě to dostali 
od starosty darem, na oplátku mu 
darovali memorabilia připomína-
jící letošní turnaj.

Zástupci klubů si pochvalo-
vali také výbornou atmosféru 
přímo při zápasech, kterou mají 
na svědomí hokejoví fanouš-
ci. Všichni se shodli na tom, že 
Břeclav je důstojným místem pro 
pořádání prestižního hokejové-
ho turnaje s tím, že za dva roky 
by se do města měl turnaj opět 
vrátit.  (dav)

Celkem dva mistrovské tituly 
si z Mistrovství České republiky 
dorostu a juniorů odvezli břeclav-
ští atleti. O první zlato se postaral 
Tomáš Oberndorfer. Celou sou-
těží procházel velmi suverénně. 
V rozběhu předvedl nejrychlej-
ší čas 14,20s, semifinále doslova 
prolétl v čase 13,88 s, což zna-
menalo nový okresní rekord i li-
mit na EYOF do Baku. Finálový 
běh byl přece jen poznamenán 
trochu větší nervozitou, přesto 
si Tomáš i přes kolizi s první pře-
kážkou s přehledem doběhl pro 
vítězství v čase 13,97s. O druhé 
zlato se postaral Jakub Petrjanoš. 
Do vedení v trojskoku se dostal 

čtvrtým pokusem, osobní rekord 
14,53 m s přehledem stačil na ví-
tězství. Ve stejné soutěži se také 
dařilo Danovi Jurášovi, který so-
lidním výkonem 12,98m obsadil 
výbornou 4. příčku. Čtvrté místo 
vybojovala ve výškařském sek-
toru juniorka Anna Bravencová 
výkonem 171cm, o medaili ji při-
pravil jen horší zápis. 

Oba zlatí medailisté reprezen-
tovali ČR na mezistátním utká-
ní CZE – SVK – SLO – HUN 13. 7. 
v Trnavě. Lépe si počínal Tomáš 
Oberndorfer, který dokázal zví-
tězit v běhu na 110m př. v čase 
13,96s. Druhý zástupce našeho 
oddílu, Jakub Petrjanoš nebyl se 

svým výkonem úplně spokoje-
ný, za výkon 13,96m bral čtvrté 
místo. Oba závodníci se zaslouži-
li o suverénní vítězství našich at-
letických nadějí nad 
svými vrstevníky. 

Dva cenné kovy 
si odvážejí zástup-
ci břeclavské Lo-
komotiv y z Letní 
o l y m p i á d y  d ě t í 
a mládeže, která 
proběhla v Jablon-
ci nad Nisou a obě 
jsou z oštěpu. Ště-
pán Paulík v sou-
těži mladších žáků 
vybojoval třetí mís-

to v novém osobním rekordu 
40,64m. Stejného umístění do-
sáhl starší žák Adam Procházka 
výkonem 53,21 m.   (loko)

Sborná brala zlato, v boji o bronz zářili Švédi

Atleti mezi nejlepšími v ČR
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ČESKÁ OKNA
OPRAVDU

Akce platí do 30. 9. 2019

Poptejte nová okna
za výhodné ceny.

Ušetřete za energie
už tuto zimu.

Okna, dveře, fasády, PVC, hliník
Dále dodáváme garážová vrata KRUŽÍK
v ceně od 19.990 Kč včetně dopravy, montáže a DPH

PRAMOS, pobočka Břeclav, Lidická 50, tel: 519 374 444
mobil: 777 035 925, e-mail: breclav@pramos.cz
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